UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-XDPBPL
V/v chuẩn bị nội dung trao đổi tại

Hội nghị tập huấn về chuẩn tiếp cận

pháp luật do Bộ Tư pháp tổ chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi: Trưởng Phòng Tư pháp các huyện,

                 thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa

Thực hiện Chương trình công tác năm 2022, dự kiến Bộ Tư pháp sẽ tổ chức Hội

nghị tập huấn về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật cho đại

diện Phòng Tư pháp cấp huyện; đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân, công chức Tư

pháp - Hộ tịch cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai vào ngày 18/8/2022 tại thành phố

Biên Hòa.

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và Thông tư số

09/2021/TT-BTP ngày 15/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn thi hành

Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về

xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; để đảm bảo việc tổ chức Hội nghị đạt

hiệu quả, trực tiếp hỗ trợ, hướng dẫn cho cấp cơ sở trong công tác xây dựng, đánh giá

chuẩn tiếp cận pháp luật trong thời gian tới.

Giám đốc Sở Tư pháp đề nghị Trưởng phòng Tư pháp các huyện, thành phố Long

Khánh, thành phố Biên Hòa thực hiện:

1. Nghiên cứu nội dung Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg, Thông tư số

09/2021/TT-BTP, đặc biệt là nội dung cụ thể các chỉ tiêu, tiêu chí chuẩn tiếp cận pháp

luật và những khó khăn, vướng mắc có thể gặp trong việc đánh giá chuẩn tiếp cận

pháp luật, những vấn đề cần làm rõ, hướng dẫn; chuẩn bị nội dung ý kiến để phát biểu,

trao đổi với các báo cáo viên tại Hội nghị.

2. Tham mưu Chủ tịch UBND cùng cấp có Văn bản chỉ đạo công chức tư pháp -

hộ tịch cấp xã nghiên cứu nội dung Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg, Thông tư số

09/2021/TT-BTP, chuẩn bị nội dung ý kiến để phát biểu, trao đổi với các báo cáo viên

tại Hội nghị tập huấn.

3. Tổng hợp các ý kiến trao đổi của địa phương, khó khăn, vướng mắc và những

vấn đề cần hướng dẫn, làm rõ gửi về Sở Tư pháp trước ngày 10/8/2022.

Giám đốc Sở Tư pháp đề nghị các Trưởng Phòng Tư pháp các huyện, thành phố

Long Khánh, thành phố Biên Hòa khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố (phối hợp chỉ đạo);
- Giám đốc, các PGĐ STP;
- Lưu: VT, XDPBPL.
  (Hoa-CV)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quang Tuấn

2

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-07-26T13:43:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Đỗ Thị Anh Đào<daodta@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T14:06:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Quang Tuấn<tuanpq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T14:18:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T14:18:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T14:18:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T14:19:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!